

Số: /KH-BQLKCN

Ninh Thuận, ngày tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh về trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ban quản lý các khu công nghiệp**

Căn cứ Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh về trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại các sở ngành thuộc tỉnh,

Ban Quản lý các khu công nghiệp xây dựng Kế hoạch thực hiện khắc phục các nội dung Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh về trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ban Quản lý các khu công nghiệp như sau:

### I. Mục đích, yêu cầu:

- Chấp hành nghiêm túc, đúng quy định của pháp luật về thanh tra, xử lý sau thanh tra và các văn bản pháp luật khác có liên quan trên cơ sở kết luận thanh tra của cơ quan thanh tra có hiệu lực pháp luật.
- Đảm bảo việc thực hiện khắc phục các hạn chế theo kết luận thanh tra bằng kế hoạch, thể hiện rõ biện pháp, giải pháp khắc phục các hạn chế, thiếu sót đã được chỉ ra và báo cáo kết quả thực hiện.
- Không ngừng nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước của Ban quản lý các khu công nghiệp đối với từng nội dung, lĩnh vực đã được kết luận thanh tra.

### II. Nội dung Kế hoạch:

- Niêm yết, công khai Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh về trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại các sở, ngành thuộc tỉnh 15 ngày liên tục tại Bảng tin của Ban quản lý các khu công nghiệp từ khi nhận được KLTT và xây dựng Kế hoạch thực hiện khắc phục các nội dung của Kết luận thanh tra.
- Tổ chức họp Lãnh đạo Ban, các phòng ban và các cá nhân có liên quan để thực hiện việc khắc phục các tồn tại theo Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh; nghiên cứu đầy đủ, sâu kỹ nội dung của Kết luận thanh tra để tiếp tục phát huy các ưu điểm, tích cực những nội dung đã làm của cá nhân, tổ chức được giao, phân công; đồng thời rút kinh nghiệm sâu sắc các mặt còn hạn chế, chỉ ra nguyên nhân và biện pháp khắc phục.

**III. Tổ chức thực hiện việc khắc phục các tồn tại theo Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh:**

**1. Kế hoạch khắc phục:**

STT	Nội dung khắc phục	Bộ phận thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Giai đoạn từ năm 2017 đến tháng 6/2023, Đơn vị công khai dự toán thu - chi NSNN năm còn chậm và biểu mẫu chưa đúng; công khai thực hiện dự toán thu - chi NS quý I, chưa công khai thực hiện dự toán thu - chi ngân sách 6 tháng và cả năm; chưa báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán và quyết toán NSNN năm .	Kế toán	Trong tháng 11/2023
2	Nội dung KH năm 2022, 2023 chưa đảm bảo nội dung theo quy định. Yêu cầu ban hành bổ sung lại KH xung đột lợi ích từ năm 2020 - 2023	Chuyên viên phụ trách công tác phòng chống tham nhũng - Phòng Nghiệp vụ 1	Trong tháng 11/2023
3	Chưa ban hành KH chuyển đổi vị trí công tác từ năm 2020 - 2022 đúng theo quy định của Luật, PCTN năm 2018 và Nghị định số 59/2019/NĐ - CP ngày 01/7/2019 của CP.	Chuyên viên phụ trách công tác phòng chống tham nhũng - Phòng Nghiệp vụ 1	Trong tháng 11/2023
4	Yêu cầu mở sổ theo dõi, bàn giao nhận hàng năm và BB công khai bản KKTS theo đúng quy định tại các Điều 11, 12, 13 NĐ số 130/2020/NĐ - CP từ năm 2021 -2022 .	Chuyên viên phụ trách kê khai tài sản - Phòng Nghiệp vụ 1	Trong tháng 11/2023

**2. Tổ chức thực hiện:**

- Giao Phòng Nghiệp vụ 1 tổ chức phân công cá nhân phụ trách các nội dung có liên quan đến các tồn tại, hạn chế của Ban Quản lý các khu công nghiệp

nhANH chóng khắc phục các nội dung theo Mục 1; Báo cáo kết quả khắc phục các nội dung về Trưởng phòng Nghiệp vụ 1 *trước ngày 27/11/2023*.

2. Trên cơ sở các nội dung đã khắc phục, giao Phòng Nghiệp vụ 1 báo cáo kết quả thực hiện về Thanh tra tỉnh *trước 30/11/2023*.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện khắc phục các nội dung Kết luận thanh tra số 15/KL-TTT ngày 30/10/2023 của Thanh tra tỉnh về trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ban Quản lý các khu công nghiệp./.

**Nơi nhận:**

- Thanh tra tỉnh;
- Lãnh đạo ban;
- Lưu: VT,PT

**TRƯỞNG BAN**



**Sử Đình Vinh**